PAGE
3

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра
(Тюменская область)
Нижневартовский район

Администрация

городского  поселения

Излучинск

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 12.04.2019
	№ 408

пгт. Излучинск

	Об утверждении порядка определения начальной цены предмета аукциона            по продаже земельного участка, начальной цены предмета аукциона               по продаже права заключения договора аренды земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность            на который не разграничена на территории поселения

В соответствии с пунктами 12, 14 статьи 39.11 Земельного кодекса Российской Федерации:
1. Утвердить Порядок определения начальной цены предмета аукциона по продаже земельного участка, начальной цены предмета аукциона по продаже права заключения договора аренды земельного участка, находящегося                     в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена на территории поселения согласно приложению.
2. Признать утратившим силу постановление администрации поселения от 22.01.2018 № 32 «Об утверждении порядка определения начальной цены предмета аукциона по продаже земельного участка, начальной цены предмета аукциона по продаже права заключения договора аренды земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена на территории поселения».

3. Ведущему специалисту отдела документационной и общей работы               администрации поселения Т.А. Чумак внести информационную справку                   в оригинал постановления администрации поселения от 22.01.2018 № 32.

4. Исполняющему обязанности начальника отдела организации деятельности администрации поселения С.В. Лобик разместить (опубликовать) постановление на официальном сайте органов местного самоуправления поселения.
5. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
6. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
	Глава администрации поселения
	В.А. Берновик

	Приложение к постановлению

администрации поселения
от 12.04.2019 № 408

Порядок
определения начальной цены предмета аукциона

по продаже земельного участка, начальной цены предмета аукциона

по продаже права заключения договора аренды земельного участка,

находящегося в муниципальной собственности или государственная

собственность на который не разграничена

на территории поселения
1. Начальная цена предмета аукциона по продаже земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена, устанавливается в размере кадастровой стоимости такого земельного участка, если результаты государственной кадастровой оценки утверждены не ранее чем за пять лет до даты принятия решения             о проведении аукциона.

2. Начальная цена предмета аукциона по продаже права заключения договора аренды земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена, устанавливается:

2.1. В случае предоставления земельного участка под строительство зданий (строений, сооружений) в размере ежегодной арендной платы, определенной по результатам рыночной оценки в соответствии с Федеральным законом от 29.07.1998 № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации».

2.2. В случае предоставления земельного участка, не предусматривающего строительство зданий (строений, сооружений), в размере ежегодной арендной платы в размере 1,5% кадастровой стоимости такого земельного участка, если результаты государственной кадастровой оценки утверждены не ранее чем              за пять лет до даты принятия решения о проведении аукциона.